
 

 

ZÁPIS 

 

z podzimního aktivu vedoucích okresu Plzeň-sever konaného  

31. 8. - 1. 9. 2024 v Žichlicích 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program:  

Zhodnocení uplynulých soutěží  

- 52. ročníku hry Plamen  

- soutěže dorostu 

- Okresní kolo v běhu na 60 metrů překážek 

OZ 53. ročník hry Plamen  

Dotace a pojištění  

ZHVB 2024 

První pomoc 

Použití hasicích přístrojů v praxi 

Zajištění trasy pro ZHVB 2024 

Různé 

 

Zhodnocení uplynulých soutěží  

 52. ročník hry Plamen  

Hra Plamen ve dnech 18. -19. 5. na hřišti v Žichlicích.  

Umístnění v mladší kategorii: 

1. místo -  Horní Bělá A 

2. místo - Všeruby  

3. místo - Chotíkov.  

Umístnění v starší kategorii: 

1. místo -  Manětín 

2. místo - Horní Bělá 

3. místo - Obora  

Krajské koly hry Plamen (Rokycany) 

Zástupci našeho okresu SDH Horní Bělá a Manětín zvítězili na krajském kole hry Plamen v 

Rokycanech v obou kategoriích.  

MČR hry Plamen (Praha) 

SDH Manětín reprezentoval náš kraj na MČR v Praze a domů si odvezl titul MISTRŮ ČR.  

Krajské koly požárního sportu dorostu (Klatovy) 

Dorostenci:  SDH Bučí – 2.místo 

Dorostenky: SDH Úněšov – 2.místo, SDH Mrtník – 3. místo  

Okresní kolo v běhu na 60 metrů překážek (Manětín) – 2. ročník  

Soutěž se uskutečnila na hřišti v Manětíně. Ani jednotlivci se na našem okrese nemusí stydět, svědčí 

o tom zástupci našeho okresu  na MČR. 



 

 

  

 

 

OZ 53. ročník hry Plamen  

 

53. ročníku hry Plamen se mohou zúčastnit kolektivy sdružující děti mající zájem o požární 

ochranu. Podmínkou je registrační list kolektivu odevzdaný na OSH k 31. 1. 2024, nebo nejpozději 

5 dnů před zahajovacím kolem (nově založené kolektivy).  

  

 Každý člen musí mít při zahájení soutěže členský průkaz s fotografií a zaplacené členské 

příspěvky. V případě žádosti o nový členský průkaz je nutno po zaslání přihlášky na OSH zadat 

fotografii do programu centrální evidence SDH v elektronické podobě.  

  

53. ročník hry PLAMEN se uskuteční ve dnech 17.- 18. 5. 2025 na Brabcovně v Mrtníku 

Prezence družstev proběhne od 8,00 hod.  

Při prezenci předloží vedoucí potvrzenou kopii přihlášky družstva zaslanou přes 

prihlasky.dh.cz (případně s vyznačenými změnami), členské průkazy s fotografií (v případě nově 

přihlášeného člena stačí přihláška potvrzená SDH s přiloženou fotografií)  

Pro přihlášení je nutné zaslat z důvodu registrace sportovců jmennou přihlášku pro každé družstvo 

samostatně přes portál prihladky.dh.cz a to nejpozději do neděle 11.května 2025.  

Za kolektiv vyplňuje přihlášku vedoucí s platnou kvalifikací vedoucího.  

 

 

POZOR  

− každý kolektiv MH má povinnost dodat na okresní kola hry Plamen za každou kategorii 

minimálně jednu osobu, která bude zařazena jako rozhodčí, případně pomocný rozhodčí. Pro 

splnění této podmínky není nutná kvalifikace rozhodčího.  

− V případě nedodání rozhodčího, nebude kolektivu umožněn start.  

 

 Družstva soutěží bez rozdílu pohlaví. Dle uvedených věkových kategorií  

V mladší kategorii startují děti narozené v letech 2014, 2015, 2016,2017,2018 a mohou i mladší.  

Ve starší kategorii startují děti narozené v letech  2010, 2011, 2012,2013,2014 a mohou i mladší.  

V kategorii dorostu startují děti narozené v letech  2007- 2010. 

 Kategorie mladších může být doplněna přípravkou, kategorie starších může být doplněna 

mladšími, nikoli naopak. Do krajského kola postupuje v obou kategoriích vítězné družstvo.  

 Nedodržení věkových kategorií bude posuzováno jako úmyslný podvod a trestáno 

vyloučením z celoroční soutěže. Soutěží se dle směrnice hry Plamen s platností od 1. 9. 2022 a 

úpravami OORM Plzeň – sever.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Dotace a pojištění 

 

OR projednala a následně schválila níže uvedené částky na VA, specifické aktivity a MTZ SDH  

Dotace na tábory – finanční částky budou přiděleny dle původních požadavků a skutečných 

osobodní) 

 

Vyúčtovací tabulky byly zaslány e-mailem (lze je rovněž stáhnout na www.dh.cz v úseku mládeže/ 

dotace) 

Dílčí dohody budou následně kanceláří OSH PS připraveny k podpisu. 

Tábory: 

Vyúčtovat do 15. 9. 2024 a dodat na kancelář OSH včetně všech povinných příloh. 

SDH Obora, Tlučná, Úněšov, Manětín  

Volnočasová aktivita:  

Vyúčtovat do 20. října 2024 a dodat na kancelář OSH včetně všech povinných příloh. Částky 

přidělené dotace jsou poníženy s ohledem na výši přerozdělené dotace z kanceláře SH ČMS. 

SDH Obora - 14.000 Kč 

SDH Chrást -14. 000 Kč 

SDH Kožlany 16.000 Kč 

SDH Horní Bělá 16.000 Kč 

SDH Úněšov 10.000 Kč 

OSH PS 5.600 Kč 

 

Specifické aktivity  

SDH Horní Bělá 5.000 Kč 

 

MTZ:  

SDH Horní Bělá 12.500 Kč 

SDH Chrást 2.500 Kč 

Vyúčtovat do 20. října 2024 a dodat na kancelář OSH včetně všech povinných příloh. 

 

V případě jakýchkoliv dotazů ihned kontaktovat pracovnici kanceláře OSH PS – p. Jitku 

Špelinovou 

 

Pojištění odpovědnosti vedoucích kolektivů MH 

Stále platí, že je automaticky pojištěn vedoucí kolektivu uveden v RL, další vedoucí je možno 

připojistit – změny oproti roku 2023-2024 je nutno nahlásit na OSH PS do 9. 9. 2024 

(e-mail s touto informací byl odeslán všem vedoucím kolektivů 28. 8. 2024) 

Pokud k upřesnění pojištěných osob nedojde, budou pojištěny osoby dle loňského roku (podklady 

pro platbu budou zaslány jednotlivým SDH prostřednictvím kanceláře OSH PS) 

 

 

 

 

 

 

http://www.dh.cz/


 

 

 

ZHVB 2024 

- Okresní kolo se uskuteční 5. 10. 2024 v Hromnici (Žichlicích) 

- Krajské kolo – 19. 10. 2024 – Břasy (okres Rokycany) – z okresního kola postupují hlídky 

hlídky - mladší, starší, dorci, dorky, smíšené – na 1.-2. místě + jednotlivci 1.- 3. místo 

(jednotlivci již nepostupují dále do republikového kola)  

Nepatrní změny v OZ – vyvěšeno na stránkách dh.cz (změny vyznačeny žlutě) 

Schválení OZ pro okresní kolo bude zasláno e-mailem (+ pozvánka pro rozhodčí) 

POZOR – podmínkou účasti je  

• předložení kroniky kolektivu – do 30. 9. 2024 kterémukoli členovi OORM (kronika může 

být v jakékoli podobě – i elektronicky) 

• doložení plnění odznaků odbornosti nebo specializací 

 

 

 

První pomoc 

Všichni účastníci měli možnost vyzkoušet si prakticky na cvičných figurínách různé druhy ošetření. 

Probrány byly i nejčastější úrazy, prevence a případné řešení následků.  

 

Použití hasicích přístrojů v praxi 

Všichni účastníci měli opět možnost vyzkoušení hašení různými hasicími prostředky.  

Názorně mohli sledovat rozdíl hašení dle zvoleního hasebního prostředku. 

 

Zajištění trasy pro ZHVB 2024 

Došlo ke kontrole plánované trasy ZHVB, optimalizaci rozvržení jednotlivých disciplín, odhadu  

a eliminaci rizik  

 

Různé 

Navržení a odsouhlasení doplnění členů OORM  

vedoucí na svém jednání odsouhlasili za odstupující členy rady mládeže Václava Opatrného (SDH 

Všeruby a Kristinu Olejníčkovou (SDH Zruč) tyto dva nové členy:  

Jiřího Fantiše - SDH Chrást a Renatu Engelthalerovou - SDH Žichlice.  

Tyto členy musí ještě schválit VV při svém jednání v září.  

 

 

 

 

 

V Žichlicích, 1. 9. 2024 

Zapsala: Kateřina Müllerová 

 

 

 

 

 


